inviável ainda é a tentativa de determinar por qual canal de atendimentos cada 

pagamento será realizado. 

10.2. Contudo, baseando-se no histórico de emissão de guias de pagamento das 

diversas receitas, tributárias e não tributárias, estima-se que anualmente são emitidos 

aproximadamente 18.000 (dezoito mil) documentos de arrecadação municipal (DAM). 

10.3. Desta forma, considerando a quantidade e valores fixados para cada 

modalidade de pagamento, é previsto o valor de R$ 41.220,00 (quarenta e um mil, 

duzentos e vinte reais) a ser pago com a realização dos serviços, objeto deste 

credenciamento, durante o período de 12 (doze) meses. 

10.4. O número de pagamentos e os valores estimados para o presente 

credenciamento servem apenas como orientação, não constituindo, sob hipótese